令和７年４月

保護者様

浜松学院興誠中学校・高等学校

兄弟在籍・卒業による入学金等の免除について

 入学金等の免除制度につきまして、下記のとおりご案内いたします。

記

①免除要件および免除内容

１．兄弟姉妹が浜松学院興誠中学校・高等学校に在籍する場合は、入学金・施設拡充費を免除す

る。

２．兄姉が浜松学院興誠高等学校を卒業している場合は、入学金を免除する。

３．兄弟姉妹が浜松学院大学・短期大学部に在籍・卒業している場合は、入学金を免除する。

②注意事項

・申請が遅れると免除できない場合があります。

・在籍者および卒業者の対象は新入生の兄弟姉妹であり、保護者等は除きます。

・学園内において同時に複数の入学者がある場合は、下級生の氏名で申請してください。

・申請できるのは、入学金・施設拡充費の支払いを済ませた方のみです。

・浜松学院大学付属幼稚園・愛野こども園は対象から除きます。

③申請方法

申請書類：「入学金等の免除申請書（PDF）」をＡ４用紙に印刷し、記入の上

提出期限までに事務室へご提出ください。

提出期限：４月 21日(月)

振込予定：５月末日を目途に校納金引落口座へ振込（振込手数料差引）

以上

入学金等の免除申請書

浜松学院興誠中学校・高等学校校長 様                令和７年  月  日

浜松学院興誠中学校・高等学校  １年  組

生徒氏名

保護者氏名              ㊞

住所

電話番号   （    ）

標記の件につきまして、次のとおり免除くださるよう申請します。

１．免除内容（該当する記号に○をつけてください）

Ａ 本校中学校・高等学校に兄弟姉妹が在籍するため、入学金・施設拡充費免除

Ｂ 興誠学園の設置する学校の卒業生の兄弟姉妹がいるため、入学金免除

Ｃ 興誠学園の設置する学校の在校生の兄弟姉妹がいるため、入学金免除

２．兄弟姉妹について（枠内全てに記入および該当するものに○をつけてください）

氏 名
ふりがな

男

女
生年月日

平成  年  月  日

在籍・卒業

・中学校・高等学校（  年  組在籍または平成・令和  年 3月卒業）

・浜松学院大学・短期大学部（  年在籍または平成・令和  年 3月卒業）

学部学科：地域共創・子どもｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ・現代ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ・英語科

・商科（Ⅰ部･Ⅱ部)・幼児教育科（Ⅰ部･Ⅱ部）

********* 以下、学園内使用欄のため記入不要 （切り取らない） ******************************

証明書発行のお願い

この度、浜松学院興誠中学校・高等学校に入学するにあたり、入学金等の免除申請をいたします。

兄弟姉妹が貴校に在学または卒業していますので、証明をお願いいたします。

卒業・在籍 証明書

生徒氏名           （男・女）

平成  年  月  日 生

（  ）上記の者は
平成

  年  月に本校を卒業していることを証明いたします。
令和

（  ）上記の者は本校に在籍していることを証明いたします。

     学年・学科・課程等

     令和  年  月  日

     学園設置校名                 印